АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2024                                                                       №     692-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

Об  определении перечня мест для отбывания наказания в виде
исправительных работ осужденными лицами, не имеющими основного
места работы, и определении  перечня объектов  и видов  обязательных

работ для отбывания наказания осужденными.

В соответствии с  частью 1 статьи  49  и  частью 1 статьи  50  Уголовного
Кодекса  Российской  Федерации,  частью 1  статьи  25  и  частью 1,  3  статьи  39
Уголовно-исполнительного кодекса  Российской Федерации,  по согласованию с
Барышским  межмуниципальным  филиалом  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по
Ульяновской  области,  с  руководителями  предприятий  и  организаций
п о с т а н о в л я е т :

1.  Определить  Перечень  мест  для  отбывания  наказания  в  виде
исправительных  работ  осужденными  лицами,  не  имеющими  основного  места
работы (приложение 1).

2. Определить Перечень  объектов для отбывания наказания осужденными
в виде обязательных  работ (приложение 2).

3. Определить  Перечень видов  обязательных  работ (приложение 3).
4.  Постановление  Администрации  муниципального  образования

«Барышский  район»  от  19.10.2018  г.  №  555-А  «Об  утверждении  перечня
предприятий для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных
работ» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

6. Контроль  возложить на Заместителя Главы администрации - начальника
управления  экономического  развития  администрации МО «Барышский район»
Горицкую Т.В.

Исполняющий обязанности
Главы администрации                                                                            А.А.Киласьева

Сельцова М.В.
21-6-83

Приложение 1

к постановлению администрации
МО «Барышкий район»

от__________ № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

 мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными
лицами, не имеющими основного места работы

№
п/п

Наименование предприятий организаций,
учреждений

Населённый пункт

1 Государственное учреждение здравоохранения
«Барышская районная больница»

Ульяновская обл. г. Барыш

2 Областное государственное автономное учреждение
социального обслуживания «Специальный дом-

интернат для престарелых и инвалидов» в с.Акшуат

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

 с. Акшуат

3 Областное государственное автономное учреждение
социального обслуживания «Психоневрологический

интернат в с. Акшуат»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

 с. Акшуат

4 Акционерное общество «Редуктор» Ульяновская обл. г. Барыш

5 Индивидуальный предприниматель
Шашлов Михаил Евгеньевич

Ульяновская обл. г. Барыш

6 Барышское производственное отделение филиала
"Ульяновские распределительные сети"публичного

акционерного общества "Россети Волга"'

Ульяновская обл. г. Барыш

7 Общество с ограниченной ответственностью
«Барышская швейная фабрика»

Ульяновская обл. г. Барыш

8 Общество с ограниченной ответственностью «Софани» Ульяновская обл. г. Барыш

9 Общество с ограниченной ответственностью «Силуэт» Ульяновская обл. г. Барыш

10 Индивидуальный предприниматель
Мясников Сергей Николаевич

Ульяновская обл. г. Барыш

11 Муниципальное учреждение «Управление делами»
Администрации муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

Ульяновская обл. г. Барыш

12 Индивидуальный предприниматель Силантьев  Евгений
Владимирович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п. Земляничный

13 Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый
город» муниципального образования «Барышское

городское поселение» Ульяновской области

Ульяновская обл. г. Барыш

14 Общество с ограниченной ответственностью «Контур» Ульяновская обл.
Барышский р-н,
р.п. Измайлово

15  Общество с ограниченной ответственностью»
«Газпром газораспределение Ульяновск» (Филиал

Общества с ограниченной ответственностью «Газпром-

Ульяновская обл. г. Барыш

газораспределение Ульяновск в г.Барыш)

16 Индивидуальный предприниматель
Меграбян Арсен Тигранович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Поповая Мельница

17 Общество с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания»

Ульяновская обл. г. Барыш

18 Общество с ограниченной ответственность
«Управляющая компания жилищно-коммунального

хозяйства МО город Барыш

Ульяновская обл. г. Барыш

19 Индивидуальный предприниматель
 Сизов Андрей Юрьевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с.Воецкое

20 Общество с ограниченной ответственностью
«Симбирский мясоперерабатывающий комбинат»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п.Лесная Дача

21 Индивидуальный предприниматель
Огнев Зуфяр Ханяфиевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.Старотимошкино

22 Общество с ограниченной ответственностью
«Альтернатива»

Ульяновская обл. г. Барыш

23 Общество с ограниченной ответственностью «Салют» Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Новая Бекшанка

24 Сельскохозяйственный производственный кооператив
«Искра»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Павловка

25 Сельскохозяйственный производственный кооператив
«Большевик»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Головцево

26 Сельскохозяйственный производственный кооператив
«Живайкинский»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
с. Живайкино

27 Крестьянское (Фермерское) хозяйство «Союз» Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Заречное

28 Сельскохозяйственный производственный кооператив
«Пламя революции»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Русская Бекшанка

29 Индивидуальный предприниматель Худяков Игорь
Александрович

Ульяновская обл. г. Барыш

30 Индивидуальный предприниматель
Кадермятов Ринат Раильевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.Старотимошкино

31 Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства

Ахмеров Ревгат Равилевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с.Новый Дол

32 Индивидуальный предприниматель Федотова Оксана
Геннадьевна

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с.Новый Дол

33 Индивидуальный предприниматель Ковальчук Дмитрий
Александрович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с.Беликово

34 Индивидуальный предприниматель Куркин Алексей
Валентинович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с.Беликово

35 Индивидуальный предприниматель
 Артамонов Олег Владимирович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
р.п.Измайлово

36 Общество с ограниченной ответственностью «Добрый
стиль -мебель»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п.Поливаново

37 Индивидуальный предприниматель Данилкин Владимир
Александрович

Ульяновская обл. г. Барыш

38 Индивидуальный предприниматель Илюйкина Дина
Ильдаровна

Ульяновская обл. г. Барыш

39 Индивидуальный предприниматель Илюйкина Елена
Александровна

Ульяновская обл. г. Барыш

40 Индивидуальный предприниматель Илюйкин Дмитрий
Вячеславович

Ульяновская обл. г. Барыш

41 Индивидуальный предприниматель
Копцев Михаил Алексеевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Водорацк

42 Общество с ограниченной ответственностью «Калатея» Ульяновская обл.
Барышский р-н,
д.Екатериновка

43 Индивидуальный предприниматель
Пильщикова Альфия Равильевна

Ульяновская обл. г. Барыш

44 Индивидуальный предприниматель
 Мытарева Елена Владимировна

Ульяновская обл. г. Барыш

45 Индивидуальный предприниматель Бычков Алексей
Викторович

Ульяновская обл. г. Барыш

46 Общество с ограниченной ответственностью
«Управление жильём»

Ульяновская обл. г. Барыш

47 Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат
кооперативной промышленности»

Ульяновская обл. г. Барыш

48 Управление федеральной почтовой связи Ульяновской
области акционерного общества «Почта России»

Барышский почтамт

Ульяновская обл. г. Барыш

49 Муниципальное казенное учреждение «Управление
делами» Администрации муниципального образования

«Старотимошкинское городское поселение»
Барышского района Ульяновской области

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п. Старотимошкино

50 Общество с ограниченной ответственностью
«ДокументСервис»

Ульяновская обл. г. Барыш

51 Индивидуальный предприниматель
 Парнявский Александр Иосифович

Ульяновская обл. г. Барыш

52 Индивидуальный предприниматель
 Новичков Валерий Алексеевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п. Земляничный

53 Индивидуальный предприниматель
 Кадерлеев Хамзя Юсупович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.Старотимошкино

54 Индивидуальный предприниматель Базуев Андрей
Александрович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п.Поливаново

55 Индивидуальный предприниматель Желнин Сергей
Николаевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

д.Ушаковка

56 Индивидуальный предприниматель Чекушкин Николай
Николаевич

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

д.Ушаковка

57 Индивидуальный предприниматель Уланов Константин
Владимирович

Ульяновская обл. г. Барыш

58 Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства

Мутина Наталья Алексеевна

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

д.Богдановка

59 Общество с ограниченной ответственность
«Жилкомфорт»

Ульяновская обл. г. Барыш

60 Общество с ограниченной ответственностью
«Краснозорьское»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Красная Зорька

61 Общество с ограниченной ответственностью «Нива» Ульяновская обл. г. Барыш

62 Индивидуальный предприниматель Числов Владимир
Васильевич

Ульяновская обл. г. Барыш

63 Индивидуальный предприниматель Кузнецов Владимир
Владимирович

Ульяновская обл. г. Барыш

64 Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства

Степанов Андрей Михайлович

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Акшуат

65 Индивидуальный предприниматель
Финогенова Олеся Анатольевна

Ульяновская обл. г. Барыш

66 Индивидуальный предприниматель
Фролов Илья Михайлович

Ульяновская обл. г. Барыш

67 Индивидуальный предприниматель
Оганесян Микаел Жораевич

Ульяновская обл. г. Барыш

68 Общество с ограниченной ответственностью «Текском» Ульяновская обл. г. Барыш

69 Общество с ограниченной ответственность Ульяновская обл.

«Лайфстаил» Барышский р-н,
п.Поливаново

70 Индивидуальный предприниматель Болтухин Валерий
Николаевич

Ульяновская обл. г. Барыш

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Барышкий район»
от__________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания осужденными в

 виде обязательных  работ
 п\п Наименование предприятий, организаций,

учреждений
Населённый пункт

1 Администрация муниципального образования
«Барышский район»

Ульяновская обл.
 г. Барыш

2 Муниципальное учреждение «Управление
делами» Администрации муниципального

образования «Барышский район» Ульяновской
области

Ульяновская обл.
 г. Барыш

3 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального образования «Жадовское

городское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.Жадовка
4 Муниципальное казенное учреждение

«Управление делами» Администрации
муниципального образования «Жадовское
городское поселение» Барышского района

Ульяновской области

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.Жадовка

5 Муниципальное учреждение  Администрация
муниципального образования «Ленинское

городское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.им.В.И.Ленина
6 Муниципальное казенное учреждение

«Управление делами» Администрации
муниципального образования «Ленинское
городское поселение» Барышского района

Ульяновской области

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.им.В.И.Ленина

7 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального образования «Измайловское

городское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
р.п.Измайлово

8 Муниципальное казенное учреждение
«Управление делами» Администрации

муниципального образования «Измайловское
городское поселение» Барышского района

Ульяновской области

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
р.п.Измайлово

9 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального образования

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

«Старотимошкинское городское поселение» р.п.Старотимошкино
10 Муниципальное казенное учреждение

«Управление делами» Администрации
муниципального образования

«Старотимошкинское городское поселение»
Барышского района Ульяновской области

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

р.п.Старотимошкино

11 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального образования «Малохомутерское

сельское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с. Малая Хомутерь
12 Муниципальное учреждение Администрация

муниципального образования «Поливановское
сельское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п.Поливаново

13 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального образования «Земляничненское

сельское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,
п.Земляничный

14 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального образования « Живайкинское

сельское поселение»

Ульяновская обл.
Барышский р-н,

с.Живайкино
15 Муниципальное бюджетное учреждение «Чистый

город» муниципального образования «Барышское
городское поселение» Ульяновской области

Ульяновская обл.,
г.Барыш

Приложение 3
к постановлению администрации

МО «Барышкий район»
от__________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ

1. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и

твердых бытовых отходов;
- уборка и очистка улиц, тротуаров, дворов от мусора, снега, льда;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
2. Погрузочно-разгрузочные работы.
3. Малярные, столярные и плотничные работы.